
 DSV-Punkterennen (Sachsenmeisterschaft) 
 Riesenslalom (VR) 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  ASC Oberwiesenthal e.V. 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 M.Loos...........................  ASC Oberwiesenthal  Wettkampfleiter 
 Schiedsrichter  M.Müller.........................  ASC Dresden 
 Streckenchef  A.Raupach.....................  ASC Oberwiesenthal 
 Startrichter  B.Lützendorf..................  ASC Oberwiesenthal 
 Zielrichter  G.Eibisch.......................  ASC Oberwiesenthal 
 Chef Zeitnahme  S.Oehme........................  ASC Oberwiesenthal 

 1. Durchgang 

 D.Binz............................  SC Schoeneck  Kurssetzer 

 2. Durchgang 

 B.Binz............................  SC Schoeneck 

 SV Zschopau  L.Gruber......................... 

 Startzeit  10:00 

 Streckenname  FIS-Strecke "Am Wäldche 
 Start  1100 m  
 Ziel  900 m  
 Höhendifferenz  200 m  
 Streckenlänge  800 m  

 Vorläufer  F.Berthel........................  ASC Dresden  F.Berthel........................  ASC Dresden 

 12:15 

 Tore / R.-Änder.  27 / 26  26 / 25 

 Wetter / Schnee  bedeckt, neblig / verharschte Altschneedecke 
 Tmp. Start / Ziel  -2 / 0 

 Punktezuschlag Mädchen: 77,43        Punktezuschlag Buben: 81,91 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 870 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 Mädchen 
 134  MUELLER Lydia  15273  98 

 ASC Dresden 
 LSS  0,00  1:40,46  1.  49,74  50,72 

 124  EICHLER Aileen  15341  98 
 SC Schoeneck 

 LSS  21,65  1:42,96  2.  51,03  51,93 

 123  MUEHLBERG Julia  15365  97 
 ASC Chemnitz 

 LSS  23,82  1:43,21  3.  50,72  52,49 

 120  DIETRICH Anna  13592  98 
 WSV SCHWARZENBACH 

 OFR  28,15  1:43,71  4.  50,91  52,80 

 129  ULBRICH Lena  15300  97 
 TSV Ebersbach 

 LSS  33,86  1:44,37  5.  51,36  53,01 

 130  KELLMANN Miriam  15362  97 
 TSV Pobershau 

 LSS  41,57  1:45,26  6.  51,91  53,35 

 127  LEHMANN Clara Maria  15358  98 
 ASC Oberwiesenthal 

 LSS  54,82  1:46,79  7.  53,37  53,42 

 105  NEUBERT Johanna  15794  00 
 SV Ehrenfriedersdorf 

 LSS  59,32  1:47,31  8.  53,36  53,95 

 107  ULLMANN Lisa  16546  00 
 ASC Oberwiesenthal 

 LSS  69,54  1:48,49  9.  54,00  54,49 

 116  SCHUBERT Josefine  15445  99 
 SV Zschopau 

 LSS  72,92  1:48,88  10.  54,23  54,65 

 131  VON LIENEN Michelle  15352  98 
 SV Zschopau 

 LSS  76,73  1:49,32  11.  54,76  54,56 
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 DSV-Punkterennen (Sachsenmeisterschaft) 
 Riesenslalom (VR) 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 870 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 126  LAUINGER Mareike  15206  97 

 SSV Erfurt 
 TSV  93,53  1:51,26  12.  55,60  55,66 

 115  HELD Lina  15210  99 
 SSV Erfurt 

 TSV  95,95  1:51,54  13.  55,98  55,56 

 118  KATZ Hannah Elea  15321  99 
 VFB Schoeneck 

 LSS  100,02  1:52,01  14.  54,63  57,38 

 119  NUCKELT Tina  15287  99 
 Einsiedler Skiverein 

 LSS  101,76  1:52,21  15.  55,91  56,30 

 133  WEISSKOPF Julia  15207  97 
 SSV Erfurt 

 TSV  112,06  1:53,40  16.  55,99  57,41 

 111  BECKER Anna  16455  00 
 SV Gruen-Weiss Elstra 

 LSS  124,62  1:54,85  17.  56,45  58,40 

 104  RECK Katharina  16752  00 
 ASVL Waltersdorf 

 LSS  126,27  1:55,04  18.  57,73  57,31 

 136  BRAUN Johanna  13584  97 
 SG Selb 

 128,00  1:55,24  19.  56,30  58,94 

 122  ZIMMERMANN Emilia  15269  98 
 SV Steina 1885 

 LSS  130,25  1:55,50  20.  56,42  59,08 

 106  MUEHL Paula  15835  00 
 Einsiedler Skiverein 

 LSS  140,47  1:56,68  21.  58,68  58,00 

 117  BOECK Freya  15299  99 
 TSV Ebersbach 

 LSS  153,37  1:58,17  22.  58,90  59,27 

 108  SCHREIBER Maren  16882  00 
 SSV Erfurt 

 TSV  157,18  1:58,61  23.  58,35  1:00,26 

 102  LANGE Sophie  15795  00 
 SV Ehrenfriedersdorf 

 LSS  164,72  1:59,48  24.  1:00,42  59,06 

 103  WEISSKOPF Franziska  16883  00 
 SSV Erfurt 

 TSV  169,05  1:59,98  25.  1:00,39  59,59 

 135  HOFMANN Teresa  16449  97 
 WSV Erlbach 

 LSS  174,24  2:00,58  26.  59,79  1:00,79 

 112  HERRMANN Elena  17734  00 
 SV Lok Nossen 

 LSS  174,50  2:00,61  27.  59,58  1:01,03 

 101  SEIFERT Alexandra  17698  00 
 VSC Klingenthal 

 LSS  181,52  2:01,42  28.  1:01,16  1:00,26 

 109  WELTER Marie Cristin  16543  00 
 ASC Oberwiesenthal 

 LSS  191,04  2:02,52  29.  1:00,33  1:02,19 

 110  WOLF Josefine  16544  00 
 ASC Oberwiesenthal 

 LSS  232,27  2:07,28  30.  1:04,33  1:02,95 

 Buben 
 182  GROHMANN Max  15304  97 

 SC Rugiswalde 
 LSS  0,00  1:42,34  1.  50,96  51,38 

 164  WERNER Hans  15323  99 
 SC Schoeneck 

 LSS  7,57  1:43,23  2.  50,71  52,52 

 160  THIELE Sebastian  15307  99 
 SC Rugiswalde 

 LSS  7,65  1:43,24  3.  51,35  51,89 

 180  THOMAS Marco  15364  97 
 ASC Chemnitz 

 LSS  11,56  1:43,70  4.  51,32  52,38 

 176  SCHAU Franz  15346  98 
 ASC Chemnitz 

 LSS  20,83  1:44,79  5.  52,51  52,28 
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 DSV-Punkterennen (Sachsenmeisterschaft) 
 Riesenslalom (VR) 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 870 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 179  KNOEBEL Erwin  15275  98 

 ASVL Waltersdorf 
 LSS  24,31  1:45,20  6.  52,47  52,73 

 186  SIEGL Stefan  13579  97 
 SG Selb 

 37,32  1:46,73  7.  53,79  52,94 

 145  BALDAUF Julian  15777  00 
 SC Schoeneck 

 LSS  37,66  1:46,77  8.  52,58  54,19 

 149  WAGNER Tobias  16547  00 
 ASC Oberwiesenthal 

 LSS  40,72  1:47,13  9.  52,90  54,23 

 184  KOECHER Tim  15295  97 
 TSV Ebersbach 

 LSS  40,98  1:47,16  10.  53,03  54,13 

 181  GRUENER Leon  15201  97 
 SSV Erfurt 

 TSV  42,85  1:47,38  11.  53,72  53,66 

 177  BECKER Leon  15357  98 
 ASC Oberwiesenthal 

 LSS  47,78  1:47,96  12.  53,52  54,44 

 139  GLAESS Gregor  15776  00 
 SC Schoeneck 

 LSS  58,66  1:49,24  13.  53,69  55,55 

 138  SACHSE Albert  15778  00 
 SC Schoeneck 

 LSS  67,16  1:50,24  14.  54,01  56,23 

 183  KUNZE Franz  15285  97 
 Einsiedler Skiverein 

 LSS  68,01  1:50,34  15.  54,90  55,44 

 172  LANGE Marco  15339  97 
 SV Ehrenfriedersdorf 

 LSS  68,77  1:50,43  16.  54,69  55,74 

 150  SEIFERT Max  15779  00 
 SC Schoeneck 

 LSS  71,41  1:50,74  17.  54,92  55,82 

 165  NUCKELT Nils  15288  99 
 Einsiedler Skiverein 

 LSS  72,17  1:50,83  18.  55,58  55,25 

 155  KLINGER Vincent  17764  00 
 ASC Oberwiesenthal 

 LSS  75,91  1:51,27  19.  55,20  56,07 

 171  UTH Lukas  15296  97 
 TSV Ebersbach 

 LSS  78,72  1:51,60  20.  55,27  56,33 

 156  SIEGL Peter  16744  00 
 SG Selb 

 81,19  1:51,89  21.  54,27  57,62 

 142  ETTRICH Robert  15768  00 
 TSV Ebersbach 

 LSS  84,42  1:52,27  22.  55,09  57,18 

 146  HENDRICH Eric  15767  00 
 TSV Ebersbach 

 LSS  87,48  1:52,63  23.  55,74  56,89 

 161  ROETHIG Bastian  15309  99 
 SC Rugiswalde 

 LSS  90,20  1:52,95  24.  55,98  56,97 

 141  GESSNER Jakob  16888  00 
 SSV Erfurt 

 TSV  94,28  1:53,43  25.  56,27  57,16 

 178  HEINZ Willy  15317  98 
 SC Carlsfeld 

 LSS  94,45  1:53,45  26.  57,05  56,40 

 159  OBENAUS Jonas  15330  99 
 WSV Erlbach 

 LSS  96,74  1:53,72  27.  56,14  57,58 

 173  PFOH Lukas  15343  97 
 SV Zschopau 

 LSS  97,93  1:53,86  28.  56,71  57,15 

 170  LORBEER Ben  15332  97 
 WSV Erlbach 

 LSS  103,03  1:54,46  29.  56,88  57,58 

 185  SUESS Toni  15347  98 
 SV Zschopau 

 LSS  108,47  1:55,10  30.  57,51  57,59 

 DSValpin V5.5.1, © 2011 by Ott Software, www.ottsoft.com  --  Lizenz: ASC Oberwiesenthal e.V. 

 03-03-2012 / Kurort Oberwiesenthal (GER) 

 Bewerbsnummer Bewerbsnummer 3754MRBR,  ,  Seite 3/6 

 Bewerbsnummer 3754MRBR,  Seite 3/6 

 Auswertung: ASC Oberwiesenthal e.V.  Ausdruck: 04-03-2012 / 18:16  TIMING: ALGE TdC 4000 



 DSV-Punkterennen (Sachsenmeisterschaft) 
 Riesenslalom (VR) 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 870 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 151  OPEL Max  16450  00 

 WSV Erlbach 
 LSS  114,51  1:55,81  31.  56,13  59,68 

 158  LOEHNERT Nino  15267  99 
 SV Gruen-Weiss Elstra 

 LSS  118,85  1:56,32  32.  57,60  58,72 

 152  WOHLFART Dominic  15796  00 
 SV Ehrenfriedersdorf 

 LSS  122,33  1:56,73  33.  57,18  59,55 

 163  HEINKE Ben  15528  99 
 ASVL Waltersdorf 

 LSS  126,58  1:57,23  34.  58,12  59,11 

 148  HENKEL Noah  16889  00 
 SSV Erfurt 

 TSV  129,64  1:57,59  35.  58,14  59,45 

 167  LAUINGER Niklas  15197  99 
 SSV Erfurt 

 TSV  133,55  1:58,05  36.  57,99  1:00,06 

 174  WERNER Kevin  15349  97 
 SV Zschopau 

 LSS  134,32  1:58,14  37.  57,83  1:00,31 

 147  MOECHEL Leon  16636  00 
 TS Arzberg 

 150,55  2:00,05  38.  58,03  1:02,02 

 143  ZIMMERMANN Hauke  16887  00 
 SSV Erfurt 

 TSV  152,59  2:00,29  39.  59,34  1:00,95 

 144  SEMBDNER Franz  16454  00 
 SV Gruen-Weiss Elstra 

 LSS  167,81  2:02,08  40.  52,76  1:09,32 

 154  REICHEL Nick  16152  00 
 SV Zschopau 

 LSS  189,74  2:04,66  41.  56,50  1:08,16 

 175  MOECHEL Louis  13566  97 
 TS Arzberg 

 250,02  2:11,75  42.  53,04  1:18,71 

 187  WOELFEL Gabriel  13582  98 
 SKIGILDE SELB 

 OFR  962,58  3:35,57  43.  2:34,60  1:00,97 

 Nicht im Ziel  1. Durchgang 

 128  GRUBER Lisa  15350  98 
 SV Zschopau 

 LSS 

 162  SCHWITZKY Simon  15504  99 
 TUS Zwoenitz 

 LSS 

 166  GUENDEL Anton  15196  99 
 SSV Erfurt 

 TSV 

 Disqualifiziert  1. Durchgang 

 140  KUNZE Willi  15836  00 
 Einsiedler Skiverein 

 LSS  Tor 26 

 Nicht im Ziel  2. Durchgang 

 132  MUEHLE Laura  15312  97 
 SC Rugiswalde 

 LSS 

 Schiedsrichter 

 M. Müller 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        78 
 Gewertete Teilnehmer:        73 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:          5 
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 DSV-Punkterennen (Sachsenmeisterschaft) 
 Riesenslalom (VR) 

 F-Wert = 870 

 Zuschlagsberechnung Mädchen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  15273  MUELLER Lydia  1:40,46  35,95  35,95  0,00 
 2.  15341  EICHLER Aileen  1:42,96  56,47  56,47  21,65 
 3.  15365  MUEHLBERG Julia  1:43,21  85,04  85,04  23,82 
 4.  13592  DIETRICH Anna  1:43,71  81,74  81,74  28,15 
 5.  15300  ULBRICH Lena  1:44,37  113,15 
 6.  15362  KELLMANN Miriam  1:45,26  85,56  85,56  41,57 
 7.  15358  LEHMANN Clara Maria  1:46,79  116,54 
 8.  15794  NEUBERT Johanna  1:47,31  96,38 
 9.  16546  ULLMANN Lisa  1:48,49  92,72 

 10.  15445  SCHUBERT Josefine  1:48,88  153,32 

 >A<  >C< 
 344,76  115,19 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  15273  MUELLER Lydia  1:40,46  35,95  1. 
 2.  15341  EICHLER Aileen  1:42,96  56,47  2. 
 3.  13592  DIETRICH Anna  1:43,71  81,74  4. 
 4.  15365  MUEHLBERG Julia  1:43,21  85,04  3. 
 5.  15362  KELLMANN Miriam  1:45,26  85,56  6. 

 >B< 
 344,76 

 Berechneter Zuschlag:  344,76  (  +  344,76  -  115,19  )  :  10  =  57,433 

 Gerundet:  ...................................................................................................................  57,43   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ...........................................................................................  77,43   

 Schiedsrichter:   M. Müller    
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 DSV-Punkterennen (Sachsenmeisterschaft) 
 Riesenslalom (VR) 

 F-Wert = 870 

 Zuschlagsberechnung Buben 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  15304  GROHMANN Max  1:42,34  53,34  53,34  0,00 
 2.  15323  WERNER Hans  1:43,23  81,38  81,38  7,57 
 3.  15307  THIELE Sebastian  1:43,24  60,82  60,82  7,65 
 4.  15364  THOMAS Marco  1:43,70  48,65  48,65  11,56 
 5.  15346  SCHAU Franz  1:44,79  89,17  89,17  20,83 
 6.  15275  KNOEBEL Erwin  1:45,20  163,23 
 7.  13579  SIEGL Stefan  1:46,73  148,97 
 8.  15777  BALDAUF Julian  1:46,77  152,85 
 9.  16547  WAGNER Tobias  1:47,13  100,39 

 10.  15295  KOECHER Tim  1:47,16  129,75 

 >A<  >C< 
 333,36  47,61 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  15364  THOMAS Marco  1:43,70  48,65  4. 
 2.  15304  GROHMANN Max  1:42,34  53,34  1. 
 3.  15307  THIELE Sebastian  1:43,24  60,82  3. 
 4.  15323  WERNER Hans  1:43,23  81,38  2. 
 5.  15346  SCHAU Franz  1:44,79  89,17  5. 

 >B< 
 333,36 

 Berechneter Zuschlag:  333,36  (  +  333,36  -  47,61  )  :  10  =  61,911 

 Gerundet:  ...................................................................................................................  61,91   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ...........................................................................................  81,91   

 Schiedsrichter:   M. Müller    


